
 
 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO  

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.04.30/001-SESA 
 
 
O MUNICPIO DE CRUZ, através da SECRETARIA DE SAÚDE considerando o que consta nos autos 
do processo de Dispensa de Licitação nº 2025.04.30/001-SESA, faz publicar o presente extrato. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇA DE REPARAÇÃO PARA APARELHO DE RAIO-X MARCA 
LOTUS DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
CONTRATADO(A): AR MEDIC SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 08.654.228/0001-07. VALOR TOTAL: 
R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº. 14.133/21; Decreto Municipal nº 2023.02.27/001 de 27 de fevereiro de 2023. DATA: 07 de 
maio de 2025. Cruz/CE. 
 
PUBLIQUE-SE! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


